Dominus Johannes Scuerman presbiter (dg: propositus) ex parte et nomine abbatisse et conventus monasterii dicti van der Cameren bona ad dictum conventum spectantia (dg: s) dicta communiter Ghiersberge cum attinentiis

dictorum bonorum singulis et universis prout Arnoldus dictus Bac huiusmodi bona possidere consuevit dedit (dg: ad) et contulit Hesselloni dicto Gobelens soen ab eodem ad spacium duorum annorum a festo (dg: proxime) penthecostes proxime futuro deinceps sine medio sequentium (dg: sequentium) possidenda et habenda videlicet pro octoginta quinque aureis denariis antiquis communiter aude scilde vocatis monete regis Francie etc seu (dg: alterius) pro valore eorundem in alio (dg: pa) aureo pagamento dandis et solvendis dictis abbatisse et conventui a dicto Hessellone anno quolibet dictorum (dg: an) duorum annorum mediatim Domini et mediatim Johannis et pro primo termino solucionis nativitatis Domini et sic deinceps dictis duobus annis durantibus additis condicionibus que sequuntur videlicet 'dictus Hessello metere valebit mericam supra dicta bona neccessariam et non alibi nisi in loco dicto in den Maet et hoc tempore estivali atque in tempore hijemali (dg: in loco) inter locum dictum (dg: tf) tHof et inter montem dictum den Ghiersberch et non alibi metet quibus vero mericis dictus Hessello in dictis bonis et non alibi utetur item quod dictus Hessello dabit dicto conventui quolibet dictorum (dg: tre) duorum annorum decem vimas straminum supra edificia dictorum bonorum tegendas et si dictus Hessello pluribus straminibus in edificiis dictorum bonorum tegendis indigerit extunc dictus Hessello huiusmodi stramina in dictis (dg: edificio pda) edificiis deficientia auferet et (dg: supra) ad bona deducet a loco in quo famulus dicti conventus huiusmodi stramina conparaverit hoc eciam addito quod dictus Hessello (dg: appa) operarios edificiorum dictorum bonorum nutriet et depascet sed dictus conventus (dg: mercedes dictis operariis) dictos operarios premiabit item quod dictus Hessello nullum jus habebit in quadam pecia terre dicta die Strepe nisi in quantum huiusmodi jus dicto Hesselloni a dicto conventu fuerit demonstratum aut per (dg: nuntium) #certum nuntium# ipsius conventus concessum item quod dictus (dg: Hessesso) Hessello nulla (dg: bona) #ligna# de dictis bonis secabit (dg: s) nisi solummodo ramos ad conservacionem sepium dictorum bonorum (dg: mec) neccessarios item 'dictus Hessello nullas bestias in merica dictorum bonorum depascet nisi bestias [c]otidie in dictis bonis manentes et existentes et ad dicta bona pertinentes item quod dictus Hessello omnes (dg: tege) tegulas et ligna ad edificandum necessaria dicta communiter (dg: tijmmer...) tijmmerhout quandocumque dictus conventus in (dg: de) bonis dictis ten Zande et ten Hove digebit a[p]portabit et adducet item si dicto conventui alique dampna in dictis bonis occasione ignis predicti Hessellonis evenient extunc dictus Hessello [?dam]pna (dg: restau) dicto conventui restaurabit prout (dg: d consimilia d) consuetum fuerit (dg: h) consimilia dampna refundi et restaurari (dg: in bonis) omnibus de suis bonis seu mansis ibidem inferius et superius jacentibus item quod dictus Hessello familiam aut operarios dicti conventus depascet et

**1180 mf10 E 09 p. 608.**

in crastino Luce: donderdag 19-10-1396.

Sexta post Luce: vrijdag 20-10-1396.

BP 1180 p 608v 01 do 19-10-1396.

'et enutriet equaliter servet ipsis dictisque familie aut operariis eiusdem conventus (dg: s) cervisiam fermentatam dictam communiter gegruijt bier supra eorum (dg: mensam ut) mensam amministrando item dictus Hessello effodere valebit quolibet dictorum duorum annorum (dg: in) unam virgatam cespitum dictam communiter een (dg: rode) roede moers et (dg: i-) hoc in loco dicto Hesselloni a (dg: l) dicto conventu seu eius famulo vel nuntio demonstrando scilicet dictus Hessello (dg: dic) tot cespites dictas communiter (dg: p) bleckelinc evellere poterit #quantum indigebit# quibus in dictis bonis (dg: evellere valebit) et hoc extra hereditatem dictam die Maet item quod dictus Hessello predicta bona cum suis attinentiis circumfossata et circumsepta tenebit bene #?bene# et laubaliter prout bona coloni servare tenentur sed si aliquid de novo

fossato' fieri contigerit hoc dictus (dg: Hessello) conventus et Hessello (dg: s) equaliter sub eorum communibus expensis fieri (dg: q) procurabunt item tenebitur predictus (dg: amministrare dicto) Hessello amministrare dicte abbatisse et eius familie dum apud eum venierint victualia que in (dg: dicta) domo habitationis dictorum bonorum fuerint et non (dg: u) alia #ac# fenum et avenam ad opus equorum familie predicte item si dictus Hessello occasione tonitru[um] et coruscationis tempestatis vel expeditionis in dictis bonis aliq[ue] (dg: b damp) dampna dictis duobus annis durantibus sustinerit extunc dictus (dg: d J) conventus huiusmodi dampna restaurabit et refundet dicto Hesselloni prout de bonis ibidem superius (dg: et f) et inferius jacentibus restaurari et refundi fuerit consuetum hoc eciam adiuncto quod dictus Hessello predicta bona in exitu dictorum duorum annorum in tali (dg: con) dispositione relinquet in quali eadem bona in eorum introitu invenerit #+ {hier BP 1180 p 608v 02 invoegen}# et secundum istas condiciones promisit dictus dominus Johannes super omnia ex parte et nomine dictorum abbatisse et conventus dicto Hesselloni de predictis bonis (cum suis) prestare warandiam dicto spacio pendente et aliam (dg: de) obligationem deponere et alter repromisit super omnia habita et habenda. Testes Henricus Godefridi et (dg: Spina) #Scilder# datum supra.

BP 1180 p 608v 02 do 19-10-1396.

{in margine sinistra; invoegen in BP 1180 p 608v 01} hoc eciam addito quod dictus Hessello (dg: ex) recedet a dictis bonis (dg: ju.) festo penthecostes proxime futuro ultra annum et extunc dictus Hessello habebit unam medietatem et dictus conventus reliquam medietatem omnium fructuum que erunt ultimo anno dictorum duorum annorum supra dicta bona.

BP 1180 p 608v 03 do 19-10-1396.

Theodericus van den Eijnde gaf uit aan Ludovicus zvw Theodericus Proefs van Ommel een stuk land  $4\frac{1}{2}$  ~~hont~~<sup>hont</sup> groot, in Meerwijk, in een kamp gnd die Sluiskamp, tussen voornoemde Ludovicus enerzijds en Henricus Buekentop anderzijds; de uitgifte geschiedde voor het onderhoud van  $\frac{1}{2}$  roede maasdijk in Meerwijk, tussen de kerk en de windmolen, tussen de dijk van Theodericus Lemmens soen en de dijk van wijlen Johannes Roggen, en thans voor een n-erfcijns van 45 schelling geld, met Kerstmis te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Ludovicus tot onderpand 1 morgen land in voornoemd kamp gnd die Sluiskamp, tussen voornoemde Ludovicus enerzijds en wijlen Theodericus Luwe anderzijds.

Theodericus van den Eijnde peciam terre quatuor (dg: hoi) et dimidium 'terre continentem sitam in jurisdictione de Merewijc in quodam campo dicto die Sluijcamp inter hereditatem (dg: Bodo) Ludovici (dg: Dircs soen) #filii quondam Theoderici Proefs de Ommel# ex uno et inter hereditatem Henrici Buekentop ex alio prout ibidem sita est ut dicebat (dg: ?lo) dedit ad hereditarium censum dicto Ludovico ab eodem hereditarie possidendam pro dimidia virgata aggeris (dg: mens) Mose ad hanc spectante sitam' in dicta jurisdictione inter ecclesiam et molendinum venti ibidem inter aggerem Theoderici Lemmens soen et inter (dg: hereditatem) aggerem quondam Johannis Roggen (dg: d) tenenda et observanda etc atque pro hereditario censu LV solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini ex premissis promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Ludovicus unum iuger terre (dg: situm) ad se spectans situm in dicto campo die Sluijcamp vocato inter hereditatem eiusdem Ludovici ex uno et inter hereditatem quondam Theoderici Luwe ex alio ad pignus imposuit et promisit super omnia dictam dimidiam virgatam aggeris perpetue in bona (dg: j) dispositione observabit' sic quod dicto Theoderico dampna exinde non eveniant. Testes Ywanus et Wiel datum supra.

BP 1180 p 608v 04 do 19-10-1396.

De broers Johannes van Hoemen en Nijcholaus van Hoemen beloofden aan Arnoldus Groet Art 16 mud goede haver, goed voor mout, Bossche maat, minus 1 plak, na maning te leveren.

Johannes (dg: v) de Hoemen et Nijcholaus de Hoemen fratres promiserunt indivisi super omnia Arnoldo Groet Art sedecim modios #bone# avene valentis ad (dg: avenam) brasium mesure de Busco (dg: de) scilicet de meliori etc minus una placke in valore ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.